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SABINE REICHEN UMWELTFREUNDLICH LOGIEREN
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LIECHTENSTEIN

5 VORWORT

12 HAUS NEUMÜHLE, ROGGENBURG

20 H0D HERBERGE SENNHÜTTE, EFFINGEN

28 HAUS FIJR BILDUNG UND BEGEGNUNG HERZBERG, ASP

36 HOTEL RESTAURANT BASELTOR, SOLOTHURN

44 GENOSSENSCHAFT KREUZ, SOLOTHURN

52 KULTURHOF WEYENETH, NENNIGKOFEN

60 LE CAFE-HOTEL LAUBIER, NEUCHÄTEL

68 HOTEL RESTAURANT L'AUBIER, MONTEZILLON

76 VILLA LINDENEGG, BIEL

84 SCHLOSS UEBERSTORF, UEBERSTORF

92 SEMINAR KULTUR HOTEL MÖSCHBERG, GROSS¬

HÖCHSTETTEN

100 GASTHAUS BÄREGGHÖHE, TRUBSCHACHEN

108 HOTEL REGINA, MÜRREN

116 BSD HOTEL ROSENLAUI, MEIRINGEN

124 HOTEL ERMITAGE, KANDERSTEG

132 HÖTEL BALANCE, LES GRANGES

140 HÖTEL-PENSION BEAU-SITE, CHEMIN

148 HOTEL BIETSCHHORN, KIPPEL

156 C0D RESORT&SPA FERIENART, SAAS-FEE

164 ESO BED&BREAKFAST BAUMHAUS, FIESCH

172 HOTEL GLOCKE, RECKINGEN

180 G0D BED&BREAKFAST BE UND MEE, RIGI KALTBAD

188 HOTEL GRUEBISBALM, VITZNAU

196 SEMINARHOTEL LIHN, FILZBACH

204 GASTHAUS RÖSSLI, MOGELSBERG

212 SCHLOSS WARTEGG, RORSCHACHERBERG

220 IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF, SPEICHER

226 FERIEN- UND BILDUNGSHAUS LINDENBÜHL. TROGEN

234 0® FERIEN- UND TAGUNGSHOTEL IDYLL GAIS, GAIS

242 HOTEL DUX, SCHAAN FL

250 HOTEL CAFE BAMBi, BAD RAGAZ

8



GRAUBÜNDEN 258

266

274

280

288

298

306

314

322

330

336

344

352

360

368

374

382

388

TESSIN 396

404

412

420

428

436

444

452

458

466

472

482

MEHR ZUM THEMA 444

ÖK0H0TELLERIE 446

458

PENSION HITSCH HüüS, FANAS

SEMINARHAUS HOF DE PLANIS, STELS

EID HOTEL RESTAURANT RHÄTIA, ST. ANTONIEN

KURHAUS Bt'RGÜN, BERGÜN

GAST- UND KULTURHAUS PIZ TSCHÜTTA, VNÄ

M WOHLFÜHLHOTEL CURUNA, SCUOL

SMI GASTHAUS SPINAS, BEVER

m] ALTE POST- MB SÄUMERSTATION LA RÖSA,
LA RÖSA - VALPOSCHIAVO

HOTEL TRAIS FLUORS, CELERINA

FERSEN- UND BILDUNGSZENTRUM SALECINA,

MALOJA

HOTEL BERGALGÄ, AVERS

HOTEL RESTAURANT PSZ VIZÄN, WERGENSTEIN

SCHLOSS SINS PASPELS, PASPELS

PENSION STERNAHAUS, FELDIS

CASA SELVA, TRIN DIGG

G!m HOTEL FIDAZERHOF, FIDAZ

BIOHOTEL UCLIVA, WALTENSBURG/VUORZ

GASTHAUS HOSPEZI, TRUN

Cm CENTRO PRO NATURA LUCOMAGNO,

ACQUACALDA

CASA LUCOMAGNO, OLIVONE

GÄSTEHAUS CA'STELLA, BIGNASCO

ECO-HOTEL CRISTALLINA, COGLIO

CASA AMBICA, GORDEVIO

GHDALBERGO CASA SOLEDARIA, CAVIGLIANO

OSTERIA BORDEI, BORDEI-PALAGNEDRA

VILLA NOVECENTO, LOCARNO

HOTEL SASS DA GRÜM, S. NAZZARO/VAIRANO

ECOHOTEL LOCANDA DEL GIGLIO, ROVEREDO

ALBERGO BRE PAESE, BRE SOPRA LUGANO

CASA SANTO STEFANO, MIGLIEGLIA

ZUM URSPRUNG DES ANDEREN HOTELFÜHRERS

KRITERIEN & UMSETZUNGSMÖGLICHKEITEN

GÜTESIEGEL
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HOTELS FÜR GRUPPEN UND SEMINARE

396 CSD CENTRO PRO NATURA LUCOMAGNO, ACQUACALDA

28 HAUS FÜR BILDUNG UND BEGEGNUNG HERZBERG, ASP

444 OSTERIA BORDEI, ßORDEl- PALAGNEDRA

436 GHD ALBERGO CASA SOLEDARIA, CAVIGLIANO

140 HÖTEL-PENSION BEAU-SITE, CHEMIN

420 ECO-HOTEL CRISTALLINA, COGLIO

20 EHD HERBERGE SENNHÜTTE, EFFINGEN

196 SEMINARHOTEL LIHN, FILZBACH

234 CSD FERIEN- UND TAGUNGSHOTEL IDYLL GAIS, GAIS

92 SEMINAR KULTUR HOTEL MÖSCHBERG, GROSS¬

HÖCHSTETTEN

132 HÖTEL BALANCE, LES GRANGES

330 FERIEN- UND BILDUNGSZENTRUM SALECINA, MALOJA

482 CASA SANTO STEFANO, MIGLIEGLIA

68 HÖTEL RESTAURANT L'AUBIER, MONTEZILLON

52 KULTURHOF WEYENETH, NENNIGKOFEN

172 HOTEL GLOCKE, RECKINGEN

180 CSD BED&BREAKFAST BE UND MEE, RIGI KALTBAD

12 HAUS NEUMÜHLE, ROGGENBURG

212 SCHLOSS WARTEGG, RORSCHACHERBERG

458 HOTEL SASS DA GRÜM, S. NAZZARO/VAIRANO

156 HÜB RESORT&SPA FERIENART, SAAS-FEE

352 SCHLOSS SINS PASPELS, PASPELS

44 GENOSSENSCHAFT KREUZ, SOLOTHURN

220 IDYLLHOTEL APPENZELLERHOF, SPEICHER

266 SEMINARHAUS HOF DE PLANIS, STELS

368 CASA SELVA, TRIN DIGG

226 FERIEN- UND BILDUNGSHAUS LINDENBÜHL, TROGEN

100 GASTHAUS BÄREGGHÖHE, TRUBSCHACHEN

388 GASTHAUS HOSPEZI, TRUN

84 SCHLOSS UEBERSTORF, UEBERSTORF

188 HOTEL GRUEBISBALM, VITZNAU

382 BIOHOTEL UCLIVA, WALTENSBURG/VUORZ

344 HOTEL RESTAURANT PIZ VIZÄN, WERGENSTEIN
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HOTELS FÜR FERIEN UND EINZELGÄSTE

396 0® CENTRO PRO NATURA LUCO-

MAGNO, ACQUACALDA

336 BERGALGA, AVERS

250 CAFE BAMBI, BAD RÄ6AZ

280 KURHAUS BERGÜN,BERGÜN

306 EHQ GASTHAUS SPINAS, BEVER

76 VILLA LINDENEGG, BIEL

412 CA'STELLA, BIGNASCO

444 OSTERIA BORDEI, BORDEI-

PALAGNEDRA

472 ALBERGO BRE PAESE, BRE

436 DSD CASA SOLEDARIA, CAVIGLIANO

322 TRAIS FLUORS, CELERINA

140 BEAU-SITE, CHEMIN

420 CRISTALLINA, COGLIO

20 C0Q SENNHÜTTE, EFFINGEN

258 HITSCH-HUUS, FANAS

360 STERNAHAUS, FELDiS

164 EHQ B&B BAUMHAUS, FIESCH

196 LIHN, FILZBACH

374 EHQ FIDAZERHOF, FIDAZ

234 E0D IDYLL GAIS, GAIS

428 CASA AMBICA, GORDEVIO

124 ERMITAGE, KANDERSTEG

148 BIETSCHHORN, KIPPEL

132 BALANCE, LES GRANGES

452 VILLA NOVECENTO, LOCARNO

330 SALECINA, MALOJA

116 USD ROSENLAUI, MEIRINGEN

482 CASA SANTO STEFANO, MIGLIEGLIA

204 RÖSSLI, MOGELSBERG

68 L'AUBIER, MONTEZILLON

108 REGINA, MURREN

52 WEYENETH, NENNIGKOFEN

60 L'AUBIER, NEUCHÄTEL

404 CASA LUCOMAGNO, OLIVONE

172 GLOCKE, RECKINGEN

180 IMDBE UND MEE, RIGI KALTBAO

12 HAUS NEUMÜHLE, ROGGENBURG

212 SCHLOSS WARTEGG, RORSCHACHER-

BERG

466 LOCANDA DEL GIGLIO, ROVEREDO

458 SASS DA GRÜM, S.NAZZARO/

VAIRANO

156 EHO FERIENART, SAAS-FEE

242 DUX, SCHAAN FL

298 CHQCURUNA, SCUOL

352 SCHLOSS SINS PASPELS, PASPELS

36 BASELTOR, SOLOTHURN

44 GENOSSENSCHAFT KREUZ,

SOLOTHURN

220 APPENZELLERHOF, SPEICHER

266 HOF DE PLANIS, STELS

274 011 HOTEL RHÄTIA, ST. ANTONIEN

368 CASA SELVA, TRIN DIGG

226 LINDENBÜHL, TROGEN

100 BÄREGGHÖHE, TRUBSCHACHEN

388 HOSPEZI, TRUN

84 SCHLOSS UEBERSTORF, UEBER-

STORF

314 E0H LA RÖSA, VALPOSCHIAVO

188 GRUEBISBALM, VITZNAU

288 PIZ TSCHÜTTA, VNÄ

382 UCLIVA, WALTENSBURG/VUORZ

344 PIZ VIZÄN, WERGENSTEIN
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